
 1 

Základní  škola  Kounice,  okres  Nymburk 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ŠKOLY    

ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 
 
Obsah:  

1. Základní údaje o škole        2 
2. Obory vzdělání         3 
3. Personální zabezpečení školy      3 
4. Přijímací řízení         4 
5. Výsledky vzdělávání žáků       5 
6. Prevence rizikového chování      6 
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    7 
8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti    7 
9. Inspekce        10 

10. Hospodaření školy v roce 2017    11 
11. Rozvojové a mezinárodní programy   12 
12. Celoživotní učení      12  
13. Projekty financované s pomocí cizích zdrojů  12 
14. Spolupráce s dalšími partnery    13 
15. Vyřizování stížností, oznámení, podnětů  14 
16. Poskytování informací a GDPR    15 

 
 
Přílohy: 

 Historie školy 

 Přehled tříd a zaměstnanců v červnu 2018 

 Školní noviny číslo: 88 - 92 
           
       

 
 
 
V Kounicích dne: 15. října 2018             

Jaroslav Urban, ředitel školy do 31.7.2018 



 2 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

1.1. Název:    Základní škola Kounice, okres Nymburk 

- sídlo a adresa:  Kounice 363, 289 15 Kounice 

- identifikátor:  600 050 921 

- právní forma:  příspěvková organizace  

- IČO:    750 30 942 

- ředitel školy:  Jaroslav Urban 

- telefon:  321 695 873 

- fax:   321 695 881  

- e-mail:   zskounice@volny.cz 

- web:        www.kounice.cz 

 

1.2. Název a adresa zřizovatele: Městys Kounice 

    Kounice 127 

    289 15 Kounice 

 

   1.3.  Vzdělávací program:  ZŠ Kounice, č. j. 32-2016 

 

   1.4. Součásti školy:               Základní škola, kapacita 300 žáků 

      IZO 102 374 996 

     Školní družina, kapacita 75 žáků 

      IZO 113 700 148 

     Školní jídelna, kapacita 400 stravovaných 

      IZO 102 714 291 

 

   1.5. Typ školy:   úplná - 1. a 2. stupeň základní školy    

   

   1.6. Spádový obvod školy:              Kounice, Vykáň, Bříství  

 

   1.7. Přehled žáků s SVP 

Vady Počet žáků 

Mentálně postižení 2 

Sluchově postižení 2 

Zrakově postižení 0 

S vadami řeči 2 

Tělesně postižení 1 

S více vadami 5 

S vývojovou poruchou učení (VPU) 7 

S vývojovou poruchou chování 4 

PAS 1 

Celkem 24 

mailto:zskounice@volny.cz
http://www.kounice.cz/


 3 

 

1.8. Rada školy:  zřízena v lednu 2006 

 Složení rady školy: 

 za školu :  Dagmar Sedláková 

        Libuše Čelakovská 

        za rodiče:  Hana Schovancová 

      Jitka Kadeřávková 

                                     za zřizovatele: Miroslava Sochorová 

      Ing. Karel Klusáček 

      

Část II. 
Obory vzdělání 

 

2.1.  79-01-C/01  základní škola 

 

Část III. 
Personální zabezpečení činnosti školy 

 

   3.1. Zaměstnanci školy 
příjmení jméno kvalifikace 

 
úvazek Zařazení nástup na školu os.č. zkratka 

Barták Josef   1     

Bielaková Šárka VŠ PF 
 

1 učitelka 21.8.2006 120 BI 

Cikánová Jiřina SO 
 

1 kuchařka 1.9.1999 305 CI 

Čelakovská Libuše VŠ PF 
 

1 učitelka 26.8.1988 106 ČE 

Domínová Marie VŠ PF 
 

1 učitelka 25.8.1980 102 DA 

Dovole Vendula VŠ PF 
 

1 ředitelka 29.8.2011 127 DV 

Doktorová Radka VŠ PF 
 

1 učitelka, asistentka 1.8.2005 118 DK 

Dusová  Veronika ÚSO  1 asistent pedagoga 3.4.2017 146 DS 

Havlíček  Karel VŠ PF 
 

0,5 učitel 1.8.1993 108 HA 

Hybnerová Dita ÚSO  1 ekonomka 6.1.2003 116 HY 

Janečková Lenka SO  0,7 provozní zaměstnanec 1.2.2017 311 JA 

Kadeřávková Anna SO 
 

1 uklízečka 1.1.1995 111 KA 

Kalinová Blanka ÚSO ped 
 

0,7 vychovatelka, učitelka 1.8.2007 203 KL 

Koubková Marie ÚSO ped 
 

1 vychovatelka, učitelka 25.8.1986 104 KB 

Manželová  Jitka VŠ PF  1 učitelka 25..8.2016 143 MA 

Molínská Daniela VŠ PF  1 učitelka 25.8.2017 149 ML 

Moravcová Melanie VŠ PF 
 

1 učitelka 27.8.1998 112 MO 

Mučková  Alice VŠ PF  1 učitelka 25.8.2016 115 MU 

Nováková Martina ÚSO 
 

1 vedoucí školní jídelny 1.9.2011 308 NO 

Podveská Alena ÚSO   
 

1 vychovatelka, asistentka 1.9.2009 204 PD 

Pokorná Jana SO 
 

1 vedoucí kuchařka 1.9.1992 303 PO 

Psutková  Vlasta ÚSO  1 vychovatelka, asistentka 25.8.2017 151 PS 

Roudnická Miroslava VŠ PF 
 

1 učitelka 30.8.1999 114 RO 

Rozkydalová  Andrea VŠ PF  1 učitelka 25.8.2016 142 RZ 

Sedláková Dagmar VŠ PF 
 

1 učitelka 11.10.2006 121 SE 

Ševčíková  Michaela SO  1 uklízečka 1.10.2017 122 ŠV 

Tichá Alena SOU  1 provozní 16.1.2017 310 TI 

Urban Jaroslav VŠ PF 
 

1 zástupce ředitele 1.10.1983 103 UR 

Zahradníková Ludmila SO   1 uklízečka 12.9.1987 105 ZA 

Zedníková Pavla ÚSO  1 asistent pedagoga 18.1.2016        144 ZE 



 4 

3. 2. Změny proti školnímu roku 2016 - 2017:  

 

Od 1.9.2016 se žáci školy vzdělávají podle Školního vzdělávacího programu 

Základní škola Kounice 32-2016. Tento program se od předchozího ŠVP liší 

v několika bodech – byly doplněny kapitoly týkající se zabezpečení žáků se 

specifickými vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných, byla připsána 

podkapitola pojednávající o dlouhodobé preventivní strategii školy a bylo upraveno 

rozvržení učiva zeměpisu mezi jednotlivými ročníky. Dále byly do ŠVP 

implementovány kapitoly nových volitelných předmětů Komunikační výchova, 

Biologická praktika a Chemická praktika a vznikla i nová kapitola zabývající se 

předmětů zařazovaných v rámci inkluzivního vzdělávání. V roce 2017/2018 byl do 

ŠVP přidán předmět Etika.  

 

Ve školním roce 2017 - 2018 posílily řady pedagogického sboru školy nové tváře – 

Daniela Molínská (třídní učitelka V. třídy), Vlasta Psutková (asistentka pedagoga a 

vychovatelka ŠD).  

Pracovní poměr byl ukončen s paní uklízečkou Annou Kadeřávkovou a na její místo 

nastoupila Michaela Ševčíková.  

Řady zaměstnanců školní jídelny rozšířila paní Lenka Janečková (provozní 

zaměstnanec). K 31. 7. skončil ve funkci pověřený ředitel Jaroslav Urban a od 1. 8. 

2018 byl na základě výběrového řízení do funkce jmenován Mgr. Ladislav Jedlička.  

   

3.2. Kvalifikovanost a přepočtené počty pedagogických pracovníků 

 

Fyzický počet zaměstnanců byl 30. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků se i 

nadále daří zvyšovat.  

 

Část IV. 
Přijímací řízení  

 

    4.1. Nástup do 1. ročníku: v září 2017 nastoupilo do I.A třídy 19 dětí a do I.B 20 

dětí.  

  

    4.2. Školní družina: Do školní družiny bylo přijato 100 žáků, kteří chodili do I. - IV. 

třídy. Školní družina vykonávala svou činnost ve čtyřech odděleních.  

 

   4.3.  Zápis žáků do 1.třídy 
Počet dětí u zápisu ve dnech 

6.4. 2017 a 7.4.2017 
Počet odkladů  Očekávaný počet dětí ve 

školním roce 2018-2019 
včetně přestupů 

 
Očekávaný počet tříd Navržen Skutečnost 

48 8 8 40 2 

 
    4.4. Přestupy: Během školního roku přestoupili do ZŠ Kounice z jiných škol 3 žáci. 



 5 

   4.5. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní 

docházky 

Školní docházku ukončilo v červnu 2018 celkem 21 žáků IX. třídy a 4 žáci V. třídy a 1 

žákyně z VII. třídy. Všichni absolventi se dostali na zvolené střední školy nebo 

odborná učiliště.  

 

Část V. 
Výsledky vzdělávání žáků 

     

  5.1. Prospěch žáků / stav k 31. 8. 2018 
Počet žáků 

celkem  
 

Prospělo s vyznamenáním  
 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně  
(z toho) 

240 157 80 3 0 4 

   
Z porovnání dvaceti posledních let vyplývá, že počet žáků naší školy byl až do roku 
2010 stabilizovaný, od té doby však nastává pravidelný nárůst. Demografické 
průzkumy prováděné každoročně ve spádových obvodech ukazují, že minimálně 
v následujících pěti letech bude školu navštěvovat kolem 250 žáků ročně, což je proti 
roku 1997 téměř dvojnásobek. 
 

 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

 
 

2018 

tříd celkem 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 10 

 
 

11 

žáků celkem 145 151 134 149 148 154 152 154 150 162 158 162 155 149 156 161 171 176 184 196 223 

 
 

240 

průměrný počet žáků na třídu 16,1 16,8 14,9 16,6 16,4 17,1 16,9 17,1 16,7 18,0 17,6 18,0 17,2 16,5 17,3 17,9 19,0 19,6 20,4 21,8 22,3 

 
 

21,8 

učitelů celkem (přepočtený počet) 11,6 11,2 10,9 11,0 11,1 11,1 11,1 11,4 11,2 11,2 11,2 12,3 12,0 12,5 12,2 12,5 12,5 12,5 12,7 13,0 15,2 

 
 

18,0 

průměrný počet žáků na učitele 12,6 13,5 12,3 13,6 13,3 13,8 13,6 13,6 13,4 14,5 14,1 13,2 12,9 11,9 12,8 12,9 13,7 14,1 14,5 15,1 14,7 

 
 

13,0 

,0žáků osvobozených od povinné  
školní docházky (ve spád. obvodu 
ZŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

0 

  

 5.2. Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

- 2. stupeň 2 0 

- 3. stupeň 0 0 

 
  5.3. Docházka žáků 

Zameškané hodiny  1. pololetí 2. pololetí 

- omluvené 8347 10979 

- neomluvené 8 3 

 
Vývoj průměrné absence na žáka za posledních dvacet let: 



 6 

 
1998-99 1999-00 2000-01 2001-02 2002-03 2003-04 2004-05 2005-06 2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

1. pololetí 
66 51 43 54 55 52 35 42 38 42 46 52 41 36 33 35 38 30 38 35 

2. pololetí 
54 43 44 52 55 52 49 53 45 53 53 46 51 42 48 39 56 46 39 46 

Celkem 
120 94 87 106 110 104 84 95 83 95 98 98 92 78 81 74 94 76 77 81 

 
  
  5.4. Porovnání problémových jevů za posledních 22 let (k 30.6.): 
 

 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 
 
2017 

2018 

procento žáků s druhým stupněm z 
chování 

2,3 0,7 3,3 0,7 2,7 0 7,1 0 1,9 0 5,6 5,3 5,6 3,9 4,0 3,8 0,6 0,6 0,6 0 1,0 
 

1,3 0 

procento žáků s třetím stupněm z 
chování 

0,8 0 2 1,4 0 0,7 1,3 0 0 0 0 0 0,6 2,6 0,6 1,3 0,6 0 0,0 0 0,5 
 
0 0 

celkový počet neomluvených hodin za 
celý školní rok 

69 40 143 115 121 106 57 0 146 14 12 20 10 65 92 190 86 1 14 0 164 
 

27 11 

počet žáků s neomluvenými hodinami 9 7 4 1 3 0 3 2 2 1 3 8 8 3 1 1 3 0 4 
 
3 

0 

 

 

Část VI. 
Prevence rizikového chování 

 
Výskytu sociálně patologických jevů se snažíme předcházet zejména rozsáhlou nabídkou 

různých akcí, které škola pro žáky pořádá, a nabídkou zájmových kroužků. Podrobný rozbor 

této problematiky je uveden v minimálním preventivním programu, který je každoročně 

vypracováván a hodnocen, a v přehledu zájmové činnosti v kapitole VIII. Škola má také 

zpracovánu Dlouhodobou strategii pro práci v oblasti prevence.  
 



7 
 

Část VII. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili velkého množství programů dalšího vzdělávání. Velké 

oblibě se těší zejména Letní škola pedagogů, kterou každoročně pořádá projekt Sdílené 

radosti a strasti škol ze správního obvodu Český Brod. Velké množství učitelů se také 

účastnilo akcí zaměřených na inkluzivní vzdělávání. Pedagogové se také vzdělávali ve svých 

oborech. Podstatná část tohoto vzdělávání (hlavně dlouhodobé programy) je pro naši školu 

bezplatná, účastníme se programů placených z grantů. 

 

 

Část VIII. 
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
   8.1. Zájmová činnost organizovaná školou  

 (zájmové útvary, kroužky) 

 

Název kroužku   vedoucí kroužku  

 

Atletická přípravka    Jaroslav Urban 
Atletika (klub)    Jaroslav Urban 
Divadelní (KMD)    Marie Domínová (Dagmar Sedláková) 
Příprava na přijímací zkoušky ČJ  Dagmar Sedláková 
Doučování Ma 6    Šárka Bielaková 
Doučování Ma 7    Libuše Čelakovská 
Doučování Ma 8     Libuše Čelakovská 
Doučování Ma 9    Libuše Čelakovská 
Doučování ČJ  8    Marie Domínová 
Keramika     Melanie Moravcová 
Knihovnický kroužek 1. stupeň  Miroslava Roudnická 
Knihovnický kroužek 2. stupeň  Dagmar Sedláková 
Šikovné ruce     Andrea Rozkydalová 
Sportovní hry    Šárka Bielaková 
Vím, co jím      Andrea Rozkydalová 
 
Základní škola Kounice spolupracuje v oblasti organizování zájmové činnosti 
s organizací o. s. Mezera Kounice a kroužky této organizace využívá velké množství 
žáků ZŠ Kounice.  
 
 

8.2. Aktivity školy během školního roku  
  

28. 9. 2017 Svatováclavský běh, Český Brod, 10 reprezentantů, UR 
30. 9. 2017 Milovická míle, Milovice, 10 reprezentantů, UR 
 



 8 

6. 10. 2017 Preventivní program, IV.,V.,VIII.,IX., SE 
7. 10. 2017 Podzimní AZ, Lysá n/L, UR, 10 reprezentantů 
10. 10. 2017 Divadlo Gong Praha, I. A, B, DK, DV 
12. 10. 2017 Beseda IPS Nymburk, IX., UR 
12. 10. 2017 Záchrana života, potapěči, I. - VIII., MA 
17. 10. 2017 Hvězdárna Praha, VI., VII., BI, SE 
24. 10. 2017 Koncert Rudolfinum Praha, II.A,B, MU,ZE,RO,DU 
 
2. 11. 2017 Beseda V + W, VII. - IX., SE 
6. - 9. 11. 2017 Sběr papíru a víček 
9. 11. 2017 Knihovna Český Brod, II. B, RO 
14. 11. 2017 Divadlo GONG, Nebezpečná komédia, 44 žáků, 90,- SE 
16. 11. 2017 Knihovna Český Brod, II. A, MU 
16. 11. 2017 Večerní běh Čelákovice, 35, UR, ČE, BI, SE, ZE, DS 
20. 11. 2017 Divadlo Kolín, II. A,II. B, MU, RO 
20. 11. 2017 KMD Praha - Cyrano..., 30, SE, DM 
28. 11. 2017 Toulcův Dvůr, 1.A, 1.B 
 
2. 12. 2017 Sáňkovačka, IX., UR, ČE, MO 
4. 12. 2017 Ledová královna, Praha, V., ML, PS 
4. 12. 2017 Setkání na schodech - Advent, I. - IV., DV+ 
6. 12. 2017 Ornita - Krkavci (všichni) 
6. 12. 2017 Besídka pro rodiče, II. A, MU, ZE 
11. 12. 2017 Vánoční koncert, Kounice, I. stupeň, RO 
12. 12. 2017 Vystoupení pro rodiče, I. B, DV 
16. 12. 2017 Kounické Vánoce 
19. 12. 2017 Vánoční hra, všichni, DA 
19. 12. 2017 Besídka pro rodiče, II. B, RO 
20. 12. 2017 Vánoční laťka, všichni, UR 
20. 12. 2017 Besídka pro rodiče, IV., MA 
 
1. 1. 2018 Novoroční běh, Horní Počernice, UR, 6 reprezentantů 
12. 1. 2018 Etické dílny, II. A 
12. 1. 2018 Etické dílny III. 
12. 1. 2018 KMD, Praha, 30, SE, MO, PS 
13. - 20. 1. 2018 Lyžařský zájezd, Krkonoše, 20, BI 
16. 1. 2018 Exkurze arch. ústav, VIII., ČE 
17. 1. 2018 Etické dílny, V. 
23. 1. 2018 Divadlo Gong, II. A, B, MU, RO 
 
7. 2. 2018 Bruslení Kolín, III., V., RZ, ML 
21. 2. 2018 AJ divadlo Kounice, III. - VI., MO 
28. 2. 2018 Kino Praha, IX. DA 
 
5. 3. 2018 Divadélko Hr. Králové. III.-V. 10:15,VI.-IX. 11:30, OÚ, SE 
10. 3. 2018 Memoriál, Pečky, 6, UR 
10. 3. 2018 Halové závody Český Brod, 6 
12. 3. 2018 Etické dílny, II. A, III. 
13. 3. 2018 Etické dílny, V. 
14. 3. 2018 HALA SABZO, Praha, UR, 6 



 9 

15. 3. 2018 Beseda ÚP IPS Nymburk, VIII., UR 
20. 3. 2018 Včelaři, I.-VII., MA 
21. 3. 2018 Velikonoce - beseda, VII. - IX., KL, DA 
24. 3. 2018 M ČR přespolní běh Pardubice, 2 
28. 3. 2018 Promítání Český Brod,III., IV.,RZ, MA 
28. 3. 2018 KMD Praha, Lucerna, 30, SE, DA 
 
1. 4. 2018 Lipanská stezka Kouřim, UR, 12 
8. 4. 2018 Lipová alej Nymburk, UR, 6 
11. 4. 2018 BESEDA HIV, VIII., IX. SE 
11. 4. 2018 Beseda Drogy, VI., VII., SE 
13. 4. 2018 Plavání VI., VIII., UR, BI 
13. 4. 2018 Noc s Andersenem, ?, RO + 
14. 4. 2018 Jarní běh Houštka, UR, 6 
16. 4. 2018 Sportovní akce, IV.V., MA, ML 
17. 4. 2018 Vzpomínka na E. Zátopka, Lysá n/L, UR, 20 
17. 4. 2018 Hasiči v Praze, III., RZ 
19. 4. 2018 Beseda, právo, VIII. - IX. 
20. 4. 2018 Plavání II., IV. 
21. 4. 2018 Milovická míle, Milovice, UR, 6 
22. 4. 2018 Lázeňský běh, Toušeň, UR, 8 
23. - 26. 4. 2018 Sběr papíru 
25. 4. 2018 Pohár rozhlasu ml., 40, UR, ČE 
26. 4. 2018 Pohár rozhlasu st., 40, UR, ČE 
27. 4. 2018 Plavání II., IV. 
28. 4. 2018 Běh Semicemi, UR, 12 
 
2. - 4. 5. 2018 Výlet III., RZ 
4. 5. 2018 Plavání II., IV. 
11. 5. 2018 Plavání II., IV. 
14. 5. 2018 Etické dílny, II. A, III. 
15. 5. 2018 Beseda EU, VIII., IX. 
16. 5. 2018 Plaveckoběžecký pohár Nymburk, 10, UR, BA 
16. 5. 2018 Etické dílny, V. 
17. 5. 2018 Běh Osvobození Vinoř, 11, UR, BA 
18. 5. 2018 Plavání II., IV. 
22. 5. 2018 KF Pohár rozhlasu Kolín, 10, UR, BA 
25. 5. 2018 Plavání II., III. 
29. 5. 2018 Olympijský den 
31. 5. 2018 Beseda SIBIŘ, VI. - IX., BI 
31. 5. 2018 KMD Praha, 33, DA, SE 
 
1. 6. 2018 Plavání II., III. 
4. - 8. 6. 2018 Výlet II. B, IV. 
5. 6. 2018 Exkurze ČOV Č.B., VIII., RZ 
6. 6. 2018 Výlet Liberec, V., VI., ML, SE 
6. 6. 2018 Exkurze Sladovna, IX., RZ 
8. 6. 2018 Plavání II. A, III. 
13. 6. 2018 Exkurze Ostrá, II. A, MU 
14. 6. 2018 Výlet Lidice, VIII., IX., ČE, DA 



 10 

14. 6. 2018 Výlet Praha, VI., SE 
14. 6. 2018 ZOO Praha, III.,V., RZ, ML 
15. 6. 2018 Plavání II., III. 
15. 6. 2018 Pasování na čtenáře, I., DK, DV 
16. 6. 2018 Jarní víceboje Lysá n/L, 10, UR 
20. 6. 2018 Toulcův dvůr, III., V., RZ, ML 
21. 6. 2018 Přebor ZŠ ve výšce, VII. - VIII., UR 
22. 6. 2018 Plavání II., III. 
25. 6. 2018 Exkurze Praha, VII., VIII., BI, ČE 
25. 6. 2018 Přebor školy ve skoku vysokém 
26. 6. 2018 Den v přírodě 
28. 6. 2018 Kopaná IX. - zaměstnanci 
 

Část IX. 
Inspekce 

 

 9.1.     Údaje o výsledcích inspekce: 

    

Poslední kontrola orgány ČŠI byla provedena ve školním roce 2012 – 2013, a to ve 

dnech 21.3.2013 až 25.3.2013. Podrobnosti jsou ve zprávě Čj. ČŠIS-583/13-S. 

 



 11 

 

                 Část X. 
Hospodaření školy v roce 2017 

 
 10.1 Hlavní činnost 

 

  

Výnosy celkem 15 695 259 

a) od obce (z vlastních zdrojů obce) 1 500 000 

b) od KÚ Středočeského kraje 12 624 888 

c) jiné ostatní výnosy (ŠD, pronájmy, dary) 157 701 

d) od strávníků ZŠ a MŠ 1 412 670 

  

Náklady celkem 15 695 259 

a) náklady na platy zaměstnanců školy 8 874 092 

b) zákonné odvody, zdrav. a sociální pojištění FKSP, pomůcky 3 749 799 

d) jiné sociální náklady (nemocenské)                   997 

e) spotřeba materiálu (energie, pomůcky, HW, přístroje, zařízení, aj.) 912 632 

f) služby (opravy, cestovné, revize, plyn, aj.)      745 069 

h) strávníci ZŠ a MŠ         1 412 670 

 
 

 

 10.2   Doplňková činnost - vaření pro důchodce a cizí strávníky  

  

Výnosy celkem 346 449 

příjem od cizích strávníků  346 449 

  

Náklady celkem 346 449 

a) spotřeba potravin 180 154 

b) provozní náklady 48 503 

c) mzdové náklady 117 792 

  
Dotace od obce byly k 31.12.2017  vyúčtovány s hospodářským výsledkem 0 Kč. 

Kontrolu hospodaření provádí čtvrtletně zřizovatel. Při prověrce nebyly zaznamenány 

žádné skutečnosti o nedostatcích v hospodaření, vše bylo v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb. a dalšími právními předpisy.  

 



 12 

 

 

Část XI. 
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
V současné době není škola zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

Část XII. 

Celoživotní učení 

 
Celoživotní učení chápe veškeré učení jako nepřerušenou kontinuitu "od kolébky do 

hrobu". Vysoce kvalitní základní vzdělávání pro všechny, od nejútlejšího dětství, je 

jeho základnou. Základní vzdělávání a následující počáteční odborné vzdělávání by 

mělo vybavit všechny mladé lidi novými dovednostmi, které vyžaduje ekonomika 

založená na znalostech. Mělo by také zajistit, že se "naučí učit se" a že budou mít k 

učení pozitivní postoj. Hlavním úkolem naší školy je předat žákům kvalitní základní 

vzdělání.  

 

Část XIII. 

Projekty financované s pomocí cizích zdrojů 

 
 13.1  OP VVV 

 

Naší základní škole byla poskytnuta dotace na projekt s názvem „ZŠ Kounice a 
inkluze“ s reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006919“ financovaný z Evropských 
strukturálních a investičních fondů OP VVV ve výši 630.360,- Kč. 

Cílem projektu je zřízení pozice školních asistentů, kteří mají v popisu práce 
poskytování nepedagogické podpory při spolupráci s rodiči, dále pomáhají při rozvoji 
mimoškolních a volnočasových aktivit a v neposlední řadě poskytují pedagogům 
podporu při administrativní a organizační činnosti ve vyučování i mimo vyučování. K 
dispozici máme od září 2017 na 2 roky 2 školní asistenty. 

 

 

 13.2 Projekt Sdílené radosti a strasti škol ze správního obvodu Český Brod 

 

Projekt „Sdílené radosti a strasti škol ze správního obvodu ORP Český Brod“ 

navazuje na předchozí projekt „Sdílené radosti a strasti základních škol ORP Český 



 13 

Brod“, realizovaný v letech 2014 – 2015. Hlavním cílem projektu je přispět ke 

zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách v městech a obcích 

správního obvodu ORP Český Brod.  

Smyslem aktivit projektu je také prohloubení současných a rozvoj nových forem 

formální i neformální spolupráce všech subjektů zapojených do předškolního a 

základního vzdělávání s cílem rozvoje potenciálu každého žáka. 

 

 

Část XIV. 

Spolupráce s dalšími partnery 

 
 14.1   Odbory 
 

 

Na škole není založena odborová organizace. 

Prostředky FKSP jsou čerpány podle vnitřního předpisu vydaného po projednání se 

všemi zaměstnanci. 

 

 14.2   Další partneři 

 

Mimo Krajský úřad Středočeského kraje a zřizovatele Úřad Městysu Kounice jako 

hlavní zdroje financování, spolupracovala škola zejména s těmito organizacemi: 

- MŠ Kounice    

- Sokol Kounice 

- o. s Mezera Kounice 

- ZŠ Poříčany 

- ZŠ Český Brod 

- ZŠ Dymokury 

- Školní sportovní klub 

- Policie ČR 

- Slavoj Český Brod 

- ZŠ Lysá nad Labem 

- DDM Poděbrady 

- ORP Český Brod 



 14 

Část XV. 
Vyřizování stížností, oznámení, podnětů 

 

 15.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 

 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- - - - 

  

 15.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- - - - 

  

 15.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- - - - 

 Nebyly podány žádné stížnosti. 

 

 



 15 

Část XVI. 

Poskytování informací a GDPR 

 
Informace o zpracování osobních údajů ve škole. 

 
Pro zajištění vedení dokumentace školy, v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zpracovává Základní 
škola Kounice, okr. Nymburk o žácích následující typy údajů: 

Jméno a příjmení; rodné číslo (popřípadě datum narození, nebylo-li rodné číslo dítěti, 
žákovi nebo studentovi přiděleno); státní občanství; místo narození; místo trvalého 
pobytu, popřípadě místo pobytu na území České republiky podle druhu pobytu 
cizince nebo místo pobytu v zahraničí, nepobývá-li dítě, žák nebo student na území 
České republiky; údaje o předchozím vzdělávání, včetně dosaženého stupně 
vzdělání; datum zahájení vzdělávání ve škole; údaje o průběhu a výsledcích 
vzdělávání ve škole; vyučovací jazyk; údaje o znevýhodnění žáka; údaje o 
mimořádném nadání žáka; údaje o podpůrných opatřeních poskytovaných žákovi 
školou, a o závěrech vyšetření uvedených v doporučení školského poradenského 
zařízení; údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které 
by mohly mít vliv na průběh vzdělávání; datum ukončení vzdělávání ve škole a údaje 
o opravné zkoušce. 

 
Výše vymezené údaje v souladu s právními předpisy poskytuje škola dále v rámci 
předávání statistických výkazů MŠMT, Cermatu, UIV. 

 
Níže uvedenými způsoby je možné se v relevantních případech na školu obracet za 
účelem uplatnění práva na přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i při uplatnění 
práva na přenositelnost údajů a dalších práv podle obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. Výše uvedenými způsoby se mohou subjekty údajů na školu obracet 
v případě údajů zpracovávaných na základě souhlasu rovněž za účelem odvolání 
souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

Na školu je možné se k uplatnění práv v oblasti osobních údajů obracet 
prostřednictvím datové schránky, emailem nebo poštou. 

 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí 
informace: 0 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 
 
   
 
V Kounicích dne: 15. října 2018    

Jaroslav Urban, ředitel školy od 1.8. 2017 



 16 

 

Příloha 1 - Historie  školy 
 

 

1660 první zmínka – v Kounicích se usadil kantor 

1666 obnovení zpustošené školy Filipem Spignolou z Bruay, škola měla jednu třídu a 

nevíme, kde se nacházela. 

1762 zřízení nové školy nadační listinou Marie Terezie Savojské 

Budova školy byla vystavěna z kamene na místě bývalé kořalny a měla doškovou 

střechu. Uvnitř byla jedna třída se 4 okny, kamna s pecí na chleba, jedna světnice pro 

učitele, kuchyňka a komora. 

Ve třídě bylo 7 dlouhých lavic, vlevo sedávala děvčata, vpravo chlapci, kterých bylo 

většinou více. V čele stála dřevěná tabule, dřevěný kříž, psací stůl, dále byla ve třídě 

slabikovaní tabule a rozvrh hodin. 

1843 Dostavěna nová dvoupatrová budova školy naproti kostelu vedle fary. V přízemí byl 

byt učitele, nahoře 2 třídy. 

V zahradě studna a školní záhony, stará škola nevyhovovala vysokému počtu dětí. 

1862 Vybírání školného, učitel také cvičil psy pro knížecí úředníky, chytal ptáky, zastával 

místo varhaníka v kostele. 

1865 Školní knihovna – 535 svazků. 

1891 Založen místní odbor Matice školské. 

1900 Již 4 třídy pro děti z Kounic, Týnice, Cihelny, Vinice, Černík. 

1928 Škola se stěhuje do zámecké budovy, 7 tříd pro 179 dětí z Kounic, Černík, Vykáně. 

 V zámku byla také sborovna, školní kuchyně, šatna, dílna. 

1939 Přibyla měšťanská škola v zámku. 

1941 Škola zabrána německou armádou, výuka pouze v úterý, čtvrtek a sobotu. 

1988 Velká rekonstrukce školy v zámku – voda, elektroinstalace, elektrické topení, 

osvětlení. 

1990 Požár zámku, škola se stěhuje postupně do hospody, sokolovny, myslivny, kabin na 

hřišti, obchodu. 

 Nakonec využívala 3 objekty: novou MŠ, bývalý obchod a 2. stupeň bývalou školu ve 

Vykáni. 

 Navíc ještě sokolovnu v Kounicích pro výdej obědů, vařilo se v Poříčanech. 

1999 Slavnostní otevření nové školy na místě bývalého koupaliště. 141 dětí, 13 učitelů, 1 

vychovatelka družiny. 

 9 tříd, kapacita 222 žáků, 4 odborné učebny, školní kuchyň s jídelnou, školní družina. 

 Možnost využívat fotbalového a tenisového areálu v blízkosti školní budovy. 

2002 Škola vstupuje v listopadu do právní subjektivity, spojuje se se školní jídelnou. 

2006 V září postaveno víceúčelové hřiště s umělým povrchem. 

2007 Areál školy oplocen. 

2008 Od července slouží nová příjezdová komunikace a parkoviště.  

Škola organizuje Mistrovství ČR veteránů v silničním běhu. 

2009 Škola organizuje oslavu: 10 let od otevření nové školy 

2010 Škola organizuje oslavu: 350 let školství v Kounicích 

2014 Slavnostní otevření přístavby (4 velké vybavené učebny, 2 kabinety, hala, zázemí)  

2015 Otevření sportovní haly 

2017 Otevření nového víceúčelového hřiště 

 

  



 17 

Příloha 2 – Přehled tříd a zaměstnanců v květnu 2018 

 
 



 18 

 
 



 19 

 
 



 20 

 



 21 

 



 22 

 
 



 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 3 – Školní noviny 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 


